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Bilag 2: Socialudvalgets høringssvar til Økonomiforvaltningens 
forslag til model til forbedring af budgetsikkerhed for frivillige 
sociale organisationer 

Socialudvalget anerkender den store indsats, de frivillige sociale 
organisationer løfter for Københavns Kommunes borgere på tværs af 
integrations-, beskæftigelses-, kultur- og socialområdet. 
Socialudvalget anerkender også, at de frivillige sociale organisationers 
indsats på nogle områder er nødvendig for at kunne servicere 
Kommunens borgere tilfredsstillende. Socialudvalget er opmærksom 
på den store udfordring, det er for de frivillige og en række øvrige 
både private organisationer og kommunale tilbud, at deres kernedrift 
er koblet til midlertidige bevillinger. 
 
Socialudvalget tager til efterretning, at den foreslåede model rent 
bevillingsmæssigt ikke lægger op til en ændring i forhold til den 
nuværende praksis.  
 
Socialforvaltningen fremlægger i forvejen forskellige overblik til 
Socialudvalget om udløb og konsekvenser heraf som led i udvalgets 
budgetdrøftelser. Som eksempel herpå har Socialudvalget indarbejdet 
8 bevillingsudløb (i alt 10,8 mio. kr.) i Budgetforslag 2015 
 
Socialudvalget finder dog, at udsendelsen af en oversigt hvert år i 
forbindelse med indkaldelsescirkulæret til budgetforslagene kan give 
et yderligere overblik over kommende års udløb, og dermed skabe 
mere gennemsigtighed og bedre forudsætninger for dialog med de 
relevante organisationer.  
 
Hvis der skulle peges på en alternativ model, der i praksis ændrer på 
de frivillige organisationers bevillingsmæssige forhold, kunne et 
forslag være, at BR i budget 2015 og frem øremærker en pulje til en 
række udvalgte organisationer, der herefter tildeles en varig 
basisbevilling, der for eksempel kan dække husleje og nogle årsværk, 
således at en organisations minimumsbehov dækkes. 
Organisationernes udgifter herudover vil skulle dækkes af private 
fonde, puljer mv. En sådan model vil kunne indgå i 
budgetforhandlingerne. 
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